
2020 年 12 月 21 日 

メディカ出版 取り扱い電子書籍についてのご説明 
 
拝啓、時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
小社の電子書籍について、以下ご説明いたします。 
 
●体裁：印刷物として刊行した書籍をそのまま電子書籍化したものです 

（奥付には印刷版書籍の刊行日も掲載されます）。 
●電子書籍の形態：購読者の端末（PC・タブレットなど）からインターネット通信で閲覧するものと、端末に

ダウンロードして閲覧するものがあります。 
●現在予定されている配信先（2020 年 3 月 1 日現在）を下記いたします。以下サービスの会員の中で、本書を

購入された方または購入施設の利用者が閲覧可能となります。 
1．Maruzen eBook Library：施設（大学図書館・専門学校図書館・企業・病院など） 
  http://kw.maruzen.co.jp/ln/ebl/ebl_01.html 
2．Knowledge Worker：個人（医師・医学生・看護師など）   
  http://kw.maruzen.co.jp/nfc/page.html 
3．メディカルオンライン：施設（大学図書館・専門学校図書館・企業・病院など） 
  http://www.medicalonline.jp/ 
4．メテオ・メディカルブックセンター：個人（医師・医学生・看護師など） 

  https://www.molcom.jp/ 
5．KinoDen：施設（大学図書館・専門学校図書館・企業・病院など） 

  http://www.kinokuniya.co.jp/03f/ebook/kinoden/index.html 
6．KINOKUNIYA WEB STORE：個人 
  https://www.kinokuniya.co.jp/ 
7．EBSCO eBooks：施設（大学図書館・専門学校図書館・企業・病院など） 

http://www.ebsco.co.jp/ 
8．M2PLUS：個人（医師・医学生・看護師など） 
  http://www.m2plus.com/ 
9．医書.jp：個人（医師・医学生・看護師など） 
  https://store.isho.jp/ 
10．VarsityWave eBooks：大学生協電子書店 
  http://coop-ebook.jp/ 
※配信先は今後も増える予定です。 

●立読み機能（お試しのための数ページや、書籍の閲覧に時間制限があるもの）以外の無料配信はおこないませ
ん。 

●著作権保護：どの販売先も不正コピーはできない仕組みとなっております。 
 対策として、複製できない、プリントアウトできない、プリントアウトできる場合は「透かし」と呼ばれるロ
ゴが入り、コピー機での複写が正確に出ない、などとなっております。 
●発行、配信数：電子出版の場合、販売数がそのまま配信数になり、印刷物のように予定部数というものがない

ため、予定を申し上げることができません。ご理解いただけますと幸いです。 
 
配信先の増加に伴い、仕様などには変更の可能性があります。ご了承いただけますようお願い申し上げます。 
 
ご不明の点がございましたらお問い合わせくださいませ。何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 

株式会社 メディカ出版 
〒532-8588 大阪市淀川区宮原 3-4-30 ニッセイ新大阪ビル 16F 

  TEL 06-6398-5048 FAX 06-6398-5068 
編集局 DTPデジタル室 橋本綾 

ahashimoto＠medica.co.jp 
 


	メディカ出版 取り扱い電子書籍についてのご説明

